
Listino dei Prezzi all'Ingrosso

Vini

Listino n. 12 del 04 dicembre 2025
 

merce franco partenza cantina - VENDEMMIA 2023 e VENDEMMIA 2024 per i vini sfusi in cisterna

SALA CONTRATTAZIONE DI PIACENZA - CAMERA DI COMMERCIO DELL'EMILIA

 Vini Sfusi
Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

Vini sfusi in cisterna Rosso €/ettogrado 4,50 4,80 
12,50% 

0,50€

4,35% 

0,20€

Vini sfusi in cisterna Bianco €/ettogrado 5,30 5,60 
6,00% 

0,30€

1,82% 

0,10€

Vini a I. G. T. sfusi in cisterna Rosso €/ettogrado n.q. n.q. - -

Vini a I. G. T. sfusi in cisterna Bianco €/ettogrado n.q. n.q. - -

Vini sfusi in damigiana Rosso da 10,5/11 gradi €/l 1,60 1,70
0%

-

0%

-

Vini sfusi in damigiana Bianco da 10/11 gradi €/l 1,60 1,70
0%

-

0%

-

Andamento del mercato: stazionario

 
Vino a Denominazione di Origine Controllata "COLLI

PIACENTINI" in cisterna

Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

Barbera €/l 0,75 0,80 
0%

-

-5,88% 

-0,05€

Bonarda €/l 0,85 0,90 
-15,00% 

-0,15€

-18,18% 

-0,20€

Malvasia Secco €/l 0,80 0,85 
-5,88% 

-0,05€

-10,53% 

-0,10€

Malvasia Dolce €/l 0,80 0,85 
-5,88% 

-0,05€

-10,53% 

-0,10€

Monterosso Val d'Arda €/l n.q. n.q. - -

Trebbianino Val Trebbia €/l n.q. n.q. - -

Andamento del mercato: stazionario

 
Vino a Denominazione di Origine Controllata "COLLI

PIACENTINI" in damigiana

Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

Barbera €/l 2,00 2,15
0%

-

0%

-

Bonarda €/l 2,00 2,20
0%

-

0%

-

Malvasia Secco €/l 2,00 2,15
0%

-

0%

-

Malvasia Dolce €/l 2,00 2,20
0%

-

0%

-

Monterosso Val d'Arda €/l n.q. n.q. - -

1



Trebbianino Val Trebbia €/l n.q. n.q. - -

Val Nure €/l n.q. n.q. - -

Pinot Nero e Grigio €/l 2,10 2,20
0%

-

0%

-

Sauvignon €/l 2,00 2,20
0%

-

0%

-

Andamento del mercato: stazionario

 Vino a Denominazione di Origine Controllata in cisterna
Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

Gutturnio €/l 0,80 0,85 
-15,79% 

-0,15€

-19,05% 

-0,20€

Gutturnio Superiore €/l 1,00 1,10
0%

-

0%

-

Ortrugo €/l 0,90 0,95 
-5,26% 

-0,05€

-9,52% 

-0,10€

Andamento del mercato: stazionario

 
Vino a Denominazione di Origine Controllata in

damigiana

Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

Gutturnio €/l 2,05 2,25
0%

-

0%

-

Ortrugo €/l 2,05 2,25
0%

-

0%

-

Andamento del mercato: stazionario

 
Vino a Denominazione di Origine Controllata in bottiglia

(da l 0,75 vetro compreso, cartone da 12)

Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

Gutturnio Frizzante - annata 2023/2024 €/cad 3,50 3,80
0%

-

0%

-

Gutturnio Superiore - annata 2022/2023 €/cad 4,00 4,50
0%

-

0%

-

Gutturnio Classico - annata 2020/2021 €/cad 3,80 4,30
0%

-

0%

-

Gutturnio Riserva - annata 2018/2019/2020 €/cad 6,30 7,30
0%

-

0%

-

Ortrugo - annata 2023/2024 €/cad 3,60 3,90
0%

-

0%

-

Andamento del mercato: stazionario

 "COLLI PIACENTINI" In Bottiglia (da l 0,75 cartone da 12)
Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

Barbera - annata 2023/2024 €/cad 3,00 3,40
0%

-

0%

-

Bonarda - annata 2023/2024 €/cad 3,50 3,80
0%

-

0%

-

Cabernet Sauvignon - annata 2021/2022 €/cad 5,00 6,00
0%

-

0%

-

Malvasia Secco - annata 2023/2024 €/cad 3,30 3,60
0%

-

0%

-

Malvasia Dolce - annata 2023/2024 €/cad 3,30 3,60
0%

-

0%

-

2



Monterosso Val d'Arda - annata 2023/2024 €/cad n.q. n.q. - -

Trebbianino Val Trebbia - annata 2023/2024 €/cad n.q. n.q. - -

Val Nure - annata 2023/2024 €/cad n.q. n.q. - -

Pinot Nero - annata 2021/2022/2023 €/cad 4,20 4,50
0%

-

0%

-

Pinot Grigio - annata 2023/2024 €/cad 4,00 4,30
0%

-

0%

-

Sauvignon - annata 2023/2024 €/cad 4,30 4,60
0%

-

0%

-

Chardonnay - annata 2023/2024 €/cad 4,30 4,60
0%

-

0%

-

Malvasia Passito - annata 2016/2021 €/cad 19,00 24,00
0%

-

0%

-

Vin Santo DOC di Vigoleno - 2009/2017 (da l 0,50) €/cad n.q. n.q. - -

Vin Santo DOC di Vigoleno - 2009/2017 (da l 0,375) €/cad n.q. n.q. - -

Vin Santo DOC - 2010/2018 (da l 0,50) €/cad n.q. n.q. - -

Andamento del mercato: stazionario

 

3


	Vini

