

Vini**Listino n. 12 del 04 dicembre 2025**

merce franco partenza cantina - VENDEMMIA 2023 e VENDEMMIA 2024 per i vini sfusi in cisterna

SALA CONTRATTAZIONE DI PIACENZA - CAMERA DI COMMERCIO DELL'EMILIA

	Vini Sfusi	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
	Vini sfusi in cisterna Rosso	€/ettogrammo	4,50	4,80	12,50% 	4,35% 
			0,50€	0,20€		
	Vini sfusi in cisterna Bianco	€/ettogrammo	5,30	5,60	6,00% 	1,82% 
			0,30€	0,10€		
	Vini a I. G. T. sfusi in cisterna Rosso	€/ettogrammo	n.q.	n.q.	-	-
	Vini a I. G. T. sfusi in cisterna Bianco	€/ettogrammo	n.q.	n.q.	-	-
	Vini sfusi in damigiana Rosso da 10,5/11 gradi	€/l	1,60	1,70	0%	0%
			-	-		
	Vini sfusi in damigiana Bianco da 10/11 gradi	€/l	1,60	1,70	0%	0%
			-	-		

Andamento del mercato: stazionario

	Vino a Denominazione di Origine Controllata "COLLI PIACENTINI" in cisterna	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
	Barbera	€/l	0,75	0,80	0%	-5,88% 
			-	-0,05€		
	Bonarda	€/l	0,85	0,90	-15,00% 	-18,18% 
			-0,15€	-0,20€		
	Malvasia Secco	€/l	0,80	0,85	-5,88% 	-10,53% 
			-0,05€	-0,10€		
	Malvasia Dolce	€/l	0,80	0,85	-5,88% 	-10,53% 
			-0,05€	-0,10€		
	Monterosso Val d'Arda	€/l	n.q.	n.q.	-	-
	Trebbianino Val Trebbia	€/l	n.q.	n.q.	-	-

Andamento del mercato: stazionario

	Vino a Denominazione di Origine Controllata "COLLI PIACENTINI" in damigiana	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
	Barbera	€/l	2,00	2,15	0%	0%
			-	-		
	Bonarda	€/l	2,00	2,20	0%	0%
			-	-		
	Malvasia Secco	€/l	2,00	2,15	0%	0%
			-	-		
	Malvasia Dolce	€/l	2,00	2,20	0%	0%
			-	-		
	Monterosso Val d'Arda	€/l	n.q.	n.q.	-	-

Trebbianino Val Trebbia	€/l	n.q.	n.q.	-	-
Val Nure	€/l	n.q.	n.q.	-	-
Pinot Nero e Grigio	€/l	2,10	2,20	0%	0%
Sauvignon	€/l	2,00	2,20	0%	0%

Andamento del mercato: stazionario

Vino a Denominazione di Origine Controllata in cisterna	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
Gutturnio	€/l	0,80	0,85	-15,79%  -0,15€	-19,05%  -0,20€
Gutturnio Superiore	€/l	1,00	1,10	0%	0%
Orrugo	€/l	0,90	0,95	-5,26%  -0,05€	-9,52%  -0,10€

Andamento del mercato: stazionario

Vino a Denominazione di Origine Controllata in damigiana	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
Gutturnio	€/l	2,05	2,25	0%	0%
Orrugo	€/l	2,05	2,25	0%	0%

Andamento del mercato: stazionario

Vino a Denominazione di Origine Controllata in bottiglia (da l 0,75 vetro compreso, cartone da 12)	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
Gutturnio Frizzante - annata 2023/2024	€/cad	3,50	3,80	0%	0%
Gutturnio Superiore - annata 2022/2023	€/cad	4,00	4,50	0%	0%
Gutturnio Classico - annata 2020/2021	€/cad	3,80	4,30	0%	0%
Gutturnio Riserva - annata 2018/2019/2020	€/cad	6,30	7,30	0%	0%
Orrugo - annata 2023/2024	€/cad	3,60	3,90	0%	0%

Andamento del mercato: stazionario

"COLLI PIACENTINI" In Bottiglia (da l 0,75 cartone da 12)	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
Barbera - annata 2023/2024	€/cad	3,00	3,40	0%	0%
Bonarda - annata 2023/2024	€/cad	3,50	3,80	0%	0%
Cabernet Sauvignon - annata 2021/2022	€/cad	5,00	6,00	0%	0%
Malvasia Secco - annata 2023/2024	€/cad	3,30	3,60	0%	0%
Malvasia Dolce - annata 2023/2024	€/cad	3,30	3,60	0%	0%

Monterosso Val d'Arda - annata 2023/2024	€/cad	n.q.	n.q.	-	-
Trebbianino Val Trebbia - annata 2023/2024	€/cad	n.q.	n.q.	-	-
Val Nure - annata 2023/2024	€/cad	n.q.	n.q.	-	-
Pinot Nero - annata 2021/2022/2023	€/cad	4,20	4,50	0%	0%
Pinot Grigio - annata 2023/2024	€/cad	4,00	4,30	0%	0%
Sauvignon - annata 2023/2024	€/cad	4,30	4,60	0%	0%
Chardonnay - annata 2023/2024	€/cad	4,30	4,60	0%	0%
Malvasia Passito - annata 2016/2021	€/cad	19,00	24,00	0%	0%
Vin Santo DOC di Vigoleno - 2009/2017 (da l 0,50)	€/cad	n.q.	n.q.	-	-
Vin Santo DOC di Vigoleno - 2009/2017 (da l 0,375)	€/cad	n.q.	n.q.	-	-
Vin Santo DOC - 2010/2018 (da l 0,50)	€/cad	n.q.	n.q.	-	-

Andamento del mercato: stazionario